

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Reel Kesim Güven Endeksi	Ekim	98,3	
10:00	Türkiye	Kapasite Kullanımı (%)	Ekim	74,9	
10:00	Türkiye	Sektörel Güven Endeksleri	Ekim		
11:00	Almanya	IFO Iş Ortamı Güven Endeksi	Ekim	85,6	85,4
11:00	Almanya	IFO Mevcut Değerlendirme Endeksi	Ekim	84,4	84,4
11:00	Almanya	IFO Beklenti Endeksi	Ekim	87,0	86,3
15:30	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%)	Eylül-Ö	-1,0	0,0
15:30	ABD	Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%)	Eylül-Ö	-0,1	0,5
17:00	ABD	Michigan Tüketici Güven Endeksi	Ekim-F	69,3	68,9
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi 1 Yıl Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Ekim-F	2,9	
17:00	ABD	Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%)	Ekim-F	3,0	

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya endekslerinde genel olarak pozitif seyirler izlenirken, Japonya'da Pazar günü gerçekleşecek genel seçimler öncesinde Japonya endekslerinin negatif ayrıştığı görülüyor. ABD'de açıklanan olumlu makroekonomik veriler ve güçlü Tesla bilançosu ardından S&P500 %0,21 ve Nasdaq %0,76 değer kazancı ile günü pozitif tamamladı. Öte yandan Dow Jones endeksi %0,33 düşüşle negatif ayrıştı. ABD vadeliileri güne satıcı bir başlangıç yaparken, Avrupa vadeliilerinde de negatif seyirler izleniyor.

ABD'de dün oldukça yoğun bir veri akışı takip edildi. Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 19 Ekim haftasında 227 bine gerileyerek beklentilerin altında kalırken, 12 Ekim haftasına ilişkin devam eden başvurular 1 milyon 897 bine yükselerek Kasım 2021'den bu yana en yüksek seviyesini gördü. Öncü PMI verileri ABD'de hem imalat hem hizmet sektörü faaliyetlerinin beklentilerden iyi seyrettiğine işaret etti. Son olarak yeni konut satışları eylülde aylık %4,1 artışla Mayıs 2023'ten bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. İşsizlik maaşı başvurularındaki düşüş, PMI verilerinin işaret ettiği üzere ekonomik aktivitenin sağlam seyretmesi ve yeni ev satışlarının beklentilerin üzerinde kalması ABD'de ekonomik büyümenin sağlam kaldığına işaret etse de veriler dolar için yeterince destekleyici olmadı. Çarşamba günü 104,5 üstünü gören dolar endeksi bu sabah itibarıyla 104,0 seviyelerine kadar gerilemiş bulunuyor. ABD hazine tahvilleri üstündeki baskı bir miktar hafiflerken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,19'a gerilemiş bulunuyor. ABD'de bugün ise eylül ayı dayanıklı mal siparişleri verisi öne çıkıyor. Ekim ayı öncü PMI verileri Euro Bölgesi için imalat sektörünün bir miktar toparlandığına, hizmet sektörü faaliyetlerindeki genişlemenin ise hız kaybettiğine işaret etti. İngiltere'de ise PMI verileri her iki sektör için de beklentilerin altında kaldı. Veriler ardından EURUSD 1,0824, GBPUSD 1,2967 çevresinde seyrediyor.

Yurt içinde dün yayımlanan TCMB'nin ekim PPK toplantısının özetlerinde Merkez Bankası'nın kira enflasyonundaki gerileme beklentisine yer verildi. Öte yandan hizmet fiyatlarının önemli bir atalete işaret ettiğini değerlendiren Kurul, enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışlarının dezenflasyon süreci açısından risk unsuru olmaya devam ettiğini kaydetti. BIST100 endeksi dün günü %1,81 değer kazancı ile 8.872 seviyesinden tamamlarken, endekste günlük işlem hacmi 60,9 milyar TL ile nisan ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 34,29, 5 yıllık CDS primi ise 272 seviyelerinde seyrediyor.

Bu sabah ons altın 2.728\$, ons gümüş ise 33,49\$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol 74,6\$ çevresinde hareket ederken, Bitcoin 67.800\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0843-1,0911, aşağı yönde 1,0761-1,0690 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2996-1,3060, aşağı yönde 1,2909-1,2846 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.755-2.816\$, aşağı yönde 2.710\$-2.675\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 34,90\$-35,55\$, aşağı yönde 33,16\$-32,33\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.040\$-1.081\$, aşağı yönde 999\$-980\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 34,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 33,5868 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 9.002-9.050, aşağı yönde 8.672-8.343 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market Yenilendi!
Canlı kur takibi,
alarm kurma,
emir verme ve
yeni eklenen
portföyüm özelliklerini
yeni tasarımlarla
keşfetmeye
hemen başlayın.

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Cumhurbaşkanı Erdoğan, BRICS Zirvesi'nde, BRICS'in daha adil bir küresel sisteme eşsiz katkılar sunduğuna inandıklarını belirtti. Erdoğan, "BRICS ailesiyle diyalogumuzu geliştirmeye kararlıyız" dedi.
- TCMB ekim toplantısının özetlerinde ekim ayında aylık kira enflasyonunun gerileyeceği beklentisi paylaşıldı. Konuyla ilgili olarak, "Veriler, sözleşme yenileme oranının düşmesinin de etkisiyle aylık kira enflasyonunun gerileyeceğine işaret etmektedir. Yılın son çeyreğinde sözleşme yenileme oranının üçüncü çeyreğe kıyasla azalacak olması ve sözleşmelerde referans olarak kullanılan artış oranlarının düşüşü, önümüzdeki dönemde aylık kira enflasyonunun yavaşlayacağına işaret etmektedir" ifadeleri kullanıldı. TCMB, ekim ayı için "İşlenmemiş gıda fiyatlarının taze meyve ve sebze kaynaklı olarak artış eğilimini sürdüreceği değerlendirilmektedir" öngörüsünde bulundu. Özetlerde "Hizmet sektöründe hâkim olan fiyatlama davranışı önemli bir atalet ve şokların enflasyon üzerindeki etkilerinin uzun bir süreye yayılmasına neden olmaktadır. Kurul, enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışlarının dezenflasyon süreci açısından risk unsuru olmaya devam ettiğini kaydetmiştir" ifadeleri kullanıldı.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 18 Ekim ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %38,44 artış gösterdi. (Önceki hafta: %39,2)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 18 Ekim haftasında bir önceki haftaya göre 58,3 milyar TL azalış ile 1,41 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 41,6 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 18 Ekim ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 73,6 milyon dolar çıkış yaparken, DİBS'e ise net 487 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 115,7 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 14,5 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 18 Ekim haftasında toplam net giriş 428 milyon dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 18 Ekim haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 812 milyon dolar artarak 106,2 milyar dolara yükselirken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,9 milyar dolar artarak 63,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,7 milyar dolar artarak 169,6 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 18 Ekim ile biten haftada 2 milyar dolar artarak 159,4 milyar dolar seviyesine yükselerek rekor seviyeye ulaştı. Rezervler içinde; altın rezervleri 1,8 milyar dolar artarak 65,6 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 148,1 milyon dolar artarak 93,8 milyar dolara yükseldi.
- TCMB haftalık verilerine göre 18 Ekim haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 11 Ekim haftasına kıyasla %2,5 artarak 313,5 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %72,9 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %72,8 seviyesine geriledi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 20 Ekim itibarıyla yıllık bazda %3,1 arttı. (Önceki hafta: %3,5 artış)
- Bahçeşehir Üniversitesi Ekonomik ve Toplumsal Araştırmalar Merkezi (BETAM) Türkiye ekonomisinin 2024 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki çeyreğe kıyasla %0,6 daralacağını öngördü. Aynı dönemde yıllık daralma ise %1,3 olarak tahmin edildi.
- TCMB Başkanı Fatih Karahan Washington'da yatırımcılarla gerçekleştirdiği görüşmelerde 2025 para politikasını şekillendirirken asgari ücret artışı boyutunu da değerlendirmeye alacakları mesajını verdiği belirtildi. Karahan'ın yatırımcılarla toplantısından edinilen bilgilere atıfta bulunan kaynaklara göre yetkililer %25 civarı asgari ücret artışının 2025 enflasyon görünümüyle uyumlu olacağını değerlendirdi.
- Uluslararası Para Fonu (IMF) Avrupa Departmanı Direktörü Alfred Kammer, geçen yıldan bu yana Türkiye'deki politika değişiminden oldukça olumlu etkilendiklerini belirterek, para politikasındaki kısıtlayıcılığı azaltmak için erken olacağını ifade etti. Politika değişiminin sonucunda kriz riskine yönelik kırılganlığın bu sürede büyük ölçüde azaldığına işaret eden Kammer, enflasyonun da artık düşüş eğiliminde olduğunu kaydetti. Kammer, gelir politikalarına odaklanılmasını tavsiye etmeye devam ettiklerini kaydederek, Türkiye'de enflasyonla bağlantılı sorunlardan birinin geçmiş enflasyon gelişmelerine dayalı asgari ücret artışları olduğunu ifade etti.

Avrupa

- Alman Ekonomi Enstitüsü (IWF), eski ABD Başkanı Donald Trump'ın Kasım 2024'te yeniden ABD Başkanı olarak seçilmesinin küresel ticaret düzeninde önemli bir karışıklığa yol açabileceğini bildirdi. Washington ile bir ticaret savaşı yaşanması halinde Almanya'nın kaybının 127 ile 180 milyar euro düzeyinde olacağı tahmin edildi.
- Almanya'da öncü verilere göre ekim ayı imalat PMI beklentinin üzerinde 42,6 olarak gerçekleşti. Ülkede hizmet sektörü PMI da ekimde 50,6'dan 51,4 puana yükselerek, son 3 ayın en yüksek seviyesine çıktı. Eylülde 47,5 puan olan bileşik PMI, ekimde 48,4 puana yükselerek, son 2 ayın en yüksek seviyesine ulaştı.
- Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), Alman ekonomisinin yaz aylarında küçülmeye devam ettiğini ve son çeyrekte ekonomik faaliyetlerin zayıf kalmasının beklendiğini bildirdi. Raporda, "Alman sanayi ürünlerine yönelik dış talep, Almanya'nın satış pazarlarındaki ılımlı büyümeye rağmen şu anda çok az toparlanıyor. Bu durum Almanya'nın rekabet gücüyle ilgili sorunların devam ettiğini göstermektedir" ifadeleri yer aldı.
- Euro Bölgesi'nde öncü imalat PMI ekim ayında beklentilerin üzerinde gerçekleşerek 45,9 olarak açıklandı. Böylelikle imalat PMI beş ayın en yüksek seviyesini gördü. Euro Bölgesi'nde öncü hizmet PMI ekimde 51,2'ye gerilerken, öncü bileşik PMI ise 49,7 olarak gerçekleşti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Philip Lane, manşet ve çekirdek enflasyon göstergelerinin %3,4 ile %7,5 arasındaki zirve noktasından şu anda %1,9 ile %2,8 arasında değişen bir düşüş gösterdiğini belirtti. 2024'ün bir geçiş yılı olacağını ve bazı geriye dönük enflasyon etkilerinin hala devam ettiğini vurgulayan Lane genel dezenflasyon sürecinin iyi ilerlediğini ve enflasyonun 2025 yılına kadar hedeflenen seviyelere dönmesinin beklendiğini vurguladı.
- ECB üyesi Gabriel Makhlof Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) büyük faiz indirimlerini istisnai durumlara saklaması gerektiğini, kendisinin enflasyonun %2'ye gerilemesini sağlamak için 'temkinli' bir yaklaşımı tercih ettiğini söyledi. Makhlof, "Bir sıçrama yapılması gerektiğini hissetmem için verilerin çok güçlü olması gerekiyor." dedi. Makhlof, "Çok kısıtlayıcı kalma ihtiyacı giderek daha gereksiz hale geldi. Yine de hala endişelendiğimiz alanlar var. Ben hizmet enflasyonu konusunda diğerlerinden biraz daha fazla endişeliyim" diye konuştu.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pierre Wunsch, aralık ayında yarım puanlık bir faiz indirimini düşünmeye başlamak için çok erken olduğunu söyledi. Wunsch Euro Bölgesi'nin zayıflama belirtileri göstermesine rağmen yetkililerin herhangi bir sonuca varmadan önce daha fazla enflasyon verisini beklemeleri ve ekonominin nasıl geliştiğini izlemeleri gerektiğini belirtti.
- İngiltere'de ekim ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 51,5'ten 50,3'e geriledi. Aynı dönemde hizmet sektörü PMI ise 52,4'ten 51,8'e geriledi. Her iki endeks de gerilemeye karşın eşik değerinin üstünde kalarak imalat ve hizmet sektörlerinde genişlemenin sürdüğüne işaret etti.
- İngiltere Başbakanı Starmer, kendi "çalışan insan" tanımına uymadıklarını söyleyerek, hisse ve varlık sahibi olanlar için olası vergi artışlarının sinyalini verdi.
- İngiltere'de GfK'nın tüketici güven endeksi eylül ayındaki -20 seviyesinden ekim ayında -21'e gerileyerek bir önceki Muhafazakar hükümetin son bütçesini açıkladığı mart ayından bu yana en düşük seviyeye indi.

ABD

- ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 19 Ekim ile biten haftada 227 bine düşerek piyasa beklentilerinin altında gerçekleşti. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise 2 bin artarak 238 bin 500'e yükseldi. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları 12 Ekim ile biten haftada 28 bin kişi artışla 1 milyon 897 bine ulaşırken, Kasım 2021'den bu yana en yüksek seviyesini gördü.
- Cleveland Fed Başkanı Beth Hammack, enflasyonun düşürülmesi konusunda son aylarda ilerleme kaydedildiğini ancak yetkililerin henüz misyonlarının tamamlandığını açıklamaya hazır olmadığını söylerken, fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturmaya devam edebilecek çeşitli faktörlere dikkat çekti. Hammack, jeopolitik olayların, yakın zamanda düşen enerji fiyatlarının "hızla tersine dönmesine" neden olabileceğini söyledi. Hammack ayrıca, konut hizmetleri enflasyonunun düştüğünü ancak mevcut kiracıların kademeli kira artışlarıyla karşı karşıya kalması nedeniyle yüksek kalabileceğini söyledi.
- ABD'de imalat sanayi PMI, ekimde aylık 0,5 puan artarak 47,8 ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. ABD'de hizmet sektörü PMI de beklentilerin üzerinde kalarak geçen aya göre 0,1 puan artışla 55,3'e yükseldi. İmalat ve hizmet sektörlerini kapsayan bileşik PMI ise ekimde aylık bazda 0,3 puan yükselerek, 54,3'e ulaştı.
- ABD'de yeni konut satışları eylülde %4,1 artışla 738 bine çıkarken, Mayıs 2023'ten bu yana en yüksek seviyesini gördü. Ülkede yeni konut satışları, eylülde geçen yılın aynı dönemine göre de %6,3 artış gösterdi. ABD'de geçen ay satışa çıkan yeni konutların medyan satış fiyatı ise yıllık bazda %3,8 artarak 426 bin 300 dolar oldu.

Asya

- Japonya'nın uluslararası işlerden sorumlu maliye bakan yardımcısı Atsushi Mimura, Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato ve ABD Hazine Bakanı Janet Yellen'in gerçekleştirdikleri ikili görüşmede diğer konuların yanı sıra son döviz kuru hareketlerini ele aldıklarını söyledi. Japonya Maliye Bakanı Katsunobu Kato, G20'deki mevkidaşlarına, yetkililerin döviz piyasasındaki aşırı dalgalanmaya ve her bir ülkenin makroekonomik politikasından kaynaklanan yayılmalara karşı dikkatli olması gerektiğini söyledi.
- Japonya'nın başkenti Tokyo'da tüketici fiyat endeksi ekim ayında bir önceki yıla göre %1,8 arttı. Açıklanan rakamlar Tokyo'da yıllık enflasyonun üst üste ikinci ay yavaşladığını gösterdi. Değişken taze gıda ve enerji fiyatlarını dışarıda bırakan çekirdek TÜFE, eylül ayındaki %1,6'lık artışa kıyasla ekimde bir yıl öncesine göre %1,8 arttı.
- Çin Merkez Bankası (PBOC) 1 yıl vadeli kredi faiz oranını beklentilere paralel olarak %2,00'de sabit tuttu.

Dünyadan

- Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, dünyanın düşük büyüme, yüksek borçlanma yoluna saplanma tehlikesiyle karşı karşıya olduğu, bunun da hükümetlere halkları için fırsatları iyileştirmek, iklim değişikliği ve diğer zorluklarla mücadele etmek için daha az kaynak bırakacağı uyarısında bulundu. Georgieva, global ekonominin savaşlardan kaynaklanan tehditler, Çin'deki zayıf talep ve sıkı para politikasının gecikmeli etkileri karşısında bir miktar direnç göstermesine rağmen, memnuniyetsizliğin ABD'ye özgü olmadığını söyledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.